
 

  

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – KVALIFIKAČNÍ ČÁST 

 

 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů („ZZVZ“) na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou 

 

v užším řízení podle § 58 a násl. ZZVZ („zadávací řízení“) 

 

 

Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 
etapa 0004 – Nátokový labyrint – levý břeh 

(„veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  
 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
zástupce: Ing. Petr Bureš, člen představenstva a ředitel obchodní divize, na základě plné moci 
 

 
 
 
 
 



 

 

OBSAH

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 
1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................................. 3 
1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ............................................................................................... 3 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................................... 3 
2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ............................................................................................. 3 
2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ..................................................................................................... 4 
2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ....................................... 4 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................ 4 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 
4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................................. 4 
4.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 6 
4.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 6 

5. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................................... 6 

6. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................. 6 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .............................................................................................................. 6 
7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA ........................................................................................................................ 6 
7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ ............................................................................................... 7 
7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ................................................................................................. 8 
7.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DLE UST. § 78 ZZVZ ............................................................................... 11 
7.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ ........................................................................................... 11 
7.6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ................................................ 18 

7.6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace .............................................................. 18 
7.6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace ................................................................... 19 
7.6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob ............................................................. 19 
7.6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob ..................................................... 19 
7.6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast a nabídky ................................... 19 
7.6.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele ................................................................................... 19 
7.6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ..................................................................... 20 
7.6.8. Předložení certifikátu ........................................................................................................... 20 
7.6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace ............................................................................................ 20 

8. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................ 20 
8.1. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ POŽADOVANÉ KVALIFIKACE .............................................................................. 20 
8.2. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ............................................ 20 
8.3. DALŠÍ POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................... 20 

9. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ......................................................................................... 20 

10. VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ............................................................................... 21 
10.1. VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE ........................................................................................ 21 

11. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................................................................ 21 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ........................................................................ 21 

13. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST .......................................................................... 22 

14. OBJASNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............................................................................................................ 22 

15. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................ 22 

16. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ A VÝHRADY ZADAVATELE .............................................................. 23 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................................. 24 

 

 



 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
Zástupce: Ing. Petr Bureš, člen představenstva a ředitel obchodní divize, na základě plné 

moci 
Sídlo: Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 
IČO: 256 56 112 
DIČ: CZ25656112 
Typ zadavatele: zadavatel zadávající sektorovou veřejnou zakázku při výkonu relevantní 

činnosti dle § 151 odst. 1 ZZVZ 

(„Zadavatel“) 

1.2. KONTAKTNÍ OSOBA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Osobou oprávněnou zastupovat Zadavatele při provádění úkonů souvisejících se zadávacím 
řízením v souladu s § 43 ZZVZ je: 

Název: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
Sídlo: Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 264 54 807 
Kontaktní osoba: Mgr. Klára Pelclová, advokátka 
Telefon: +420 773 043 747 
E-mail: klara.pelclova@havelpartners.cz  

(„Zástupce Zadavatele“) 

Zástupce Zadavatele je kontaktní osobou ve věci zadávacího řízení, která zajišťuje veškerou 
komunikaci Zadavatele s dodavateli v záležitostech souvisejících s veřejnou zakázkou (tím není 
dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby Zadavatele k jednání 
za Zadavatele). 

2. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

2.1. ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky Zadavatel vymezuje v zadávací dokumentaci, která je 
souhrnem požadavků Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, nikoliv však konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních předpisů. Zadávací 
dokumentaci tvoří 2 základní samostatné dokumenty, a to Zadávací dokumentace – kvalifikační 
část (dále též jen „KD“) a Zadávací dokumentace (dále též jen „ZD“) (oba dokumenty společně 
dále jen „Zadávací dokumentace“). Dodavatel je povinen řídit se vždy nejen požadavky 
obsaženými v Zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních 
předpisů.  

Tato Zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání žádostí o účast a nabídek 
dodavateli, kteří mají zájem se účastnit zadávacího řízení na uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském 
ostrově, etapa 0004 – Nátokový labyrint – levý břeh“. 

Zadávací dokumentací se rozumí Zadávací dokumentace v užším smyslu, tj. veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ. 

Účelem Zadávací dokumentace je seznámit dodavatele v detailu se zadávacím řízením a předmětem 
veřejné zakázky v rozsahu potřebném pro zvážení zájmu o podání žádosti o účast a nabídky 
v zadávacím řízení. Součástí KD jsou všechny její přílohy v níže popsané struktuře. 

mailto:klara.pelclova@havelpartners.cz


 

 

2.2. PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Tato KD, jakož i ZD bude v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ uveřejněna na profilu Zadavatele 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. Profil Zadavatele je dostupný na adrese: 
https://zakazky.pvs.cz/    

KD, jakož i ZD je na profilu Zadavatele uveřejněna v plném rozsahu, s výjimkou části projektové 
dokumentace pro provádění stavby s názvem „Čerpací stanice ČS BD“, která tvoří část přílohy 
č. 1 ZD. Zadavatel poskytne tuto část přílohy č. 1 jako část ZD na základě žádosti dodavatele. 
Žádosti se zasílají elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
Zadavatele https://zakazky.pvs.cz/, a to společně s vyplněným a podepsaným prohlášením 
o mlčenlivosti, které je přílohou č. 7 KD. Podmínkou poskytnutí této části přílohy č. 1 ZD je tak 
doložení řádného prohlášení o mlčenlivosti dodavatele podepsaného osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele.  

2.3. IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ VYPRACOVALY ČÁST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ uvádí, že níže uvedené části Zadávací dokumentace 
vypracovala osoba odlišná od Zadavatele (s výjimkou advokáta): 

- Projektová dokumentace pro provádění stavby s názvem: „ÚČOV Nátokový labyrint levý 
břeh celková přestavba a etapa 0004 stavba č. 6963“: vypracována společností Sweco 
Hydroprojekt a.s. (od 1.4.2023 Sweco a.s.), IČO: 264 75 081, se sídlem Táborská 31, 140 
16 Praha 4. 

3. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ  

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK, dostupného 
na internetové adrese profilu Zadavatele http://zakazky.pvs.cz, kde je rovněž uveřejněn podrobný 
návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu (https://zakazky.pvs.cz/manual.html). 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem 
(nebo jeho zástupcem) a dodavatelem bude probíhat elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda 
elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 
uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoliv.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, zodpovídá 
vždy dodavatel. 

Účastník musí být pro možnost komunikace se Zadavatelem a podání žádosti o účast a nabídky 
registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK viz http://zakazky.pvs.cz/ (odkaz 
„Registrovat dodavatele“). Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí 
se registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 
https://cdd.fen.cz/#/registrace, kde dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. 
Zadavatel upozorňuje na nutnost včasné registrace do elektronického nástroje (zejména s ohledem 
na nutnost ověření identity dodavatele). Zadavatel neodpovídá za případné prodlevy s provedením 
registrací dodavatelů.  

Veškerá komunikace se Zadavatelem, včetně žádostí dodavatelů o vysvětlení Zadávací 
dokumentace, bude prováděna v českém jazyce. 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmět veřejné zakázky je určen Zadávací dokumentací, zejména projektovou dokumentací, 
soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a smlouvou o dílo. Jedná 

https://zakazky.pvs.cz/
http://zakazky.pvs.cz/
https://zakazky.pvs.cz/manual.html


 

 

se o realizaci akce „Stavba č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, 
etapa 0004 - Nátokový labyrint – levý břeh“. V rámci projektové dokumentace se projekt skládá 
ze 3 dílčích dokumentací, které v rámci veřejné zakázky tvoří jeden celek, a to jak formálně, 
tak i technicky. Předmětem jednotlivých dílčích dokumentací bude zejména: 

Část „Čerpací stanice ČS BD“: 

- Realizace nové šnekové čerpací stanice ČS BD (SO 02), a to včetně veškeré technologie. 
Součástí jsou mimo jiné 3 ks šnekových čerpadel o maximální kapacitě čerpání 3x 1,5 m3/s a 2 
ks kalových čerpadel o maximální kapacitě čerpání 2x 1,0 m3/s.  

- V rámci ČS BD vybudování dezodorizace vzduchu fotokatalytickou oxidací. 

- V objektu ČS BD vybudování nové trafostanice. 

- Součástí projektu je v rámci SO 03 kabelová trasa VN a optická kabelová trasa, které jsou 
zaústěny do stávajícího objektu hlavní čerpací stanice na Císařském ostrově. 

- Provedení vyvolaných přeložek dešťové kanalizace. 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

- Vybudování nové protipovodňové hradidlové komory na potrubí DN 1400. 

- Vybudování nové spojné komory SK BDACK, v rámci které budou odpadní vody z ČS BD 
napojeny stokou DN 1400 do kolektoru ACK (A 4000x3350). 

Část „Přeložka stok B a D“: 

- Přeložení stávajících páteřních stok B a D do nových tras. Nové stoky B (PN 1300/2100) a D 
(DN 1400) jsou spojeny v nové spojné komoře SK BD a novou stokou BD (PN 1400/2200) 
jsou vedeny do nové šnekové čerpací stanice ČS BD. Součástí projektu je vyvolané přeložení 
kanalizačních přípojek. 

- Vybudování nové měrné šachty na stávající stoce B (A 1400/2000). 

- Vybudování nové spojné komory SK D, v rámci které dojde ke spojení stávajících dvou potrubí 
stoky D. 

- Vybudování provizorního spadiště na stoce D pro možné budoucí napojení navazující investice 
rekonstrukce části trasy stoky D. 

- Rušení stávajících stok a objektů na nich (viz C.4). 

- Přeložení stávajících kabelových tras ČD a CETIN (SO 06.5 a SO 06.7). 

- Provedení nezbytných opatření DIO a zajištění DIR pro realizaci všech zásahů do veřejných 
komunikací. 

Část „Odvodnění v areálu Ekotechnického muzea“: 

- Výstavba dešťové kanalizační přípojky pro odvedení dešťových vod ze střechy kancelářského 
objektu a přilehlého přístřešku v areálu Staré ČOV Praha. 

- Výstavba splaškové kanalizační přípojky pro odvedení splaškových vod z kancelářského 
objektu do nové čerpací stanice DN 3000 v areálu Staré ČOV Praha. Součástí je mimo jiné 
realizace výtlačného potrubí do uklidňovací šachty Š1 a gravitačního napojení do nové stoky 
D. 

- Výstavba podzemní kruhové prefabrikované ŽB čerpací stanice DN 3000 pro čerpání splašků 
do přeložené kmenové stoky D, a to v rámci splaškové kanalizační přípojky. Součástí 
technologické dodávky (PS 01) je v této prefabrikované jímce umístěná čerpací stanice 
se systémem separace pevných látek v sestavě čerpadel 1+1. 

- Výstavba nové čerpací stanice vyžaduje napojení na elektrorozvodnou síť kabelem NN délky 
cca 59,3 m pro zajištění napájení technologie a VZT. K tomu slouží stavební objekt SO 04 
Nový přívodní kabel NN. 



 

 

Předmět sektorové veřejné zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 1 ZD – Technické 
podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ – příslušná projektová dokumentace, 
technické podmínky staveb a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v příloze 
č. 3 ZD – Závazný návrh smlouvy o dílo. 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že pokud zadávací podmínky obsahují odkaz na určité 
dodavatele nebo výrobky, je dodavatel oprávněn nabídnout i jiné rovnocenné řešení. 

4.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 770.000.000,- Kč bez DPH. 

4.3. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

45000000-7  Stavební práce 

45231300-8  Stavební práce pro vodovodní a kanalizační potrubí 

45232400-6  Stavební práce na výstavbě kanalizace 

45232423-3  Výstavba kanalizačních čerpacích stanic 

45232420-2  Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod 

45232421-9 Čistírny odpadních vod 

45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod 

5. ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Tato veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 35 ZZVZ.   

6. ZPŮSOB ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Druh veřejné zakázky:  sektorová veřejná zakázka na stavební práce  

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní  

Druh zadávacího řízení: užší řízení podle § 58 a § 163 a násl. ZZVZ 

7. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. Čestná 
prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele nebo 
osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být v takovém případě součástí 
žádosti o účast. Čestná prohlášení ostatních osob musí být podepsána takovou příslušnou osobou. 
Dokumenty předkládané v rámci žádosti o účast budou předloženy jako prosté elektronické kopie 
originálů. 

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření smlouvy) je povinen 
Zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit doklady o jeho kvalifikaci, 
a to výlučně v elektronické podobě. 

7.1. KVALIFIKAČNÍ KRITÉRIA 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• splní základní způsobilost dle § 74 a násl. ZZVZ, 

• splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ, 

• splní ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ, 

• splní technickou kvalifikaci dle § 79 a násl.  ZZVZ. 



 

 

7.2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze 
č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 
člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby 
a osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele; 
podává-li žádost o účast pobočka závodu 
zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky 
závodu; 
podává-li žádost o účast pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 
tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 
tuto podmínku musí splňovat také osoby, které 
mají v rámci struktury dodavatele práva spojená 
se zastupováním/rozhodováním/kontrolou 
dodavatele; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou 
fyzickou a právnickou osobu, pro niž je 
dle ZZVZ a zadávacích podmínek vyžadován. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost 
musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

b) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 
a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost 
musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost 
musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 
splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost 
musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 



 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 
rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 
prohlášení v případě, že dodavatel není 
v obchodním rejstříku zapsán. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost 
musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení 
§ 74 odst. 1 písm. b), c) a e) použít čestné prohlášení, které je přílohou č. 2 KD. 

7.3. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DLE § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

Předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán.  

b) 

Předložení dokladu o oprávnění podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 
oprávnění vyžadují.  

 

Platné oprávnění k podnikání. 

Dodavatel předloží výpisy z živnostenského 

rejstříku dle § 10 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a/nebo živnostenské listy, resp. jiná 

oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 

předmětu této veřejné zakázky – tedy pro výkon 

živností:  

• provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování;  

• výkon zeměměřických činností; 

• projektová činnost ve výstavbě; 
 

Zadavatel uzná za průkaz podnikatelského 
oprávnění v požadovaném oboru rovněž výpis 
z živnostenského rejstříku nebo živnostenský list 
či listy dokládající oprávnění dodavatele 
k podnikání v oboru (či oborech), který bude 
Zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat (jedná se zejména o živnostenské listy 
vydané za dříve platné právní úpravy). 
 
Dodavatel předloží oprávnění obvodního 
báňského úřadu dle zákona č. 61/1988 Sb., 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě k podnikání v oboru:  
 

• hornická činnost a činnost 
prováděná hornickým způsobem, 

• projektování a navrhování objektů 
a zařízení, které jsou součástí 
hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem. 

 

c) 

Předložení dokladu o odborné způsobilosti 
dodavatele nebo o tom, že disponuje osobou, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje.  

 

Osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, v platném znění, v oboru:  

• stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství 
(autorizovaný inženýr); 

• technologická zařízení staveb 
(autorizovaný inženýr nebo 
technik); 

• geotechnika (autorizovaný 
inženýr nebo technik); 

• statika a dynamika staveb 
(autorizovaný inženýr). 

 
Dodavatel dále předloží:  
 

• Oprávnění k montáži elektrických 
zařízení dodavatelským 
způsobem vydané ve smyslu § 6a 
odst. 1 písm. c) zákona č. 174/1968 
Sb., o státním odborném dozoru 
nad bezpečností práce, v platném 
znění nebo ve smyslu 
§ 6 písm. c) zákona č. 250/2021 
Sb., o bezpečnosti práce 
v souvislosti s provozem 
vyhrazených technických zařízení 
a o změně souvisejících zákonů 
nebo osvědčení dle § 14 vyhlášky 
č. 50/1978 Sb., o odborné 
způsobilosti v elektrotechnice, 
ve znění pozdějších předpisů, pro 
řízení činnosti prováděné 
dodavatelským způsobem dle 
§ 8 odst. 1 vyhlášky č.50/1978 Sb., 
o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů nebo 



 

 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

osvědčení o odborné způsobilosti 
vydané dle zákona č. 250/2021 Sb., 
bezpečnosti práce v souvislosti 
s provozem vyhrazených 
technických zařízení a o změně 
souvisejících zákonů a nařízení 
vlády č. 194/2022 Sb., 
o požadavcích na odbornou 
způsobilost k výkonu činnosti 
na elektrických zařízeních 
a na odbornou způsobilost 
v elektrotechnice;  

• Osvědčení o odborné způsobilosti 
pro výkon funkce hlavní důlní 
měřič podle § 2 odst. 1 písm. m), 
vyhlášky č. 298/2005 Sb., 
o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou 
způsobilost při hornické činnosti 
nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně 
některých právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů; 

• Osvědčení o odborné způsobilosti 
pro výkon funkce bezpečnostní 
technik podle § 2 odst. 1 písm. d), 
vyhlášky č. 298/2005 Sb., 
o požadavcích na odbornou 
kvalifikaci a odbornou 
způsobilost při hornické činnosti 
nebo činnosti prováděné 
hornickým způsobem a o změně 
některých právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů; 

• Certifikát způsobilosti (osvědčení 
o zkoušce svářeče) dle ČSN EN 
287-1 "Tavné svařování-Část 1: 
Oceli" nebo certifikát 
způsobilosti dle ČSN EN ISO 
9606-1 "Zkoušky svářečů – Tavné 
svařování - Část 1: Oceli". 
 

Dodavatel uvede, v jakém vztahu k němu 
jsou osoby, jejichž prostřednictvím 
prokazuje splnění této profesní 
způsobilosti (např. zaměstnaneckém, 
poddodavatelském apod.).  Jedna osoba 
může prokázat více autorizací (potvrzení 
pro více požadovaných 
oborů/specializací). 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. Příslušný doklad 



 

 

nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují.  

7.4. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DLE UST. § 78 ZZVZ  

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

předložení výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo 
obdobného dokladu podle právního řádu země 
sídla dodavatele za poslední 3 (tři) bezprostředně 
předcházející účetní období; 

pokud dodavatel vznikl později, postačí, předloží-
li údaje o svém obratu v požadované výši 
za všechna účetní období od svého vzniku. 

 

Výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

Z předloženého dokladu musí vyplývat, 
že minimální roční obrat dodavatele/obrat 
dosažený dodavatelem dosahoval 
minimální úrovně 500.000.000,- Kč 
za každé účetní období.  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná 
osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 
prokazuje ekonomickou kvalifikaci, nesli 
společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky. Dodavatel 
předloží písemný závazek této jiné osoby 
dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, že nese 
společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky.  

Zadavatel pro vyloučení pochybností 
v souladu s § 84 ZZVZ výslovně uvádí, 
že požadovaného obratu musí dosáhnout 
dodavatel sám, případně jej může prokázat 
jako celek samostatně jeden z členů 
společnosti, nebo jiná osoba; sčítání obratů 
několika dodavatelů/jiných osob za účelem 
dosažení požadované minimální hodnoty 
není připuštěno. 

 

Odůvodnění požadavku na prokázání kritéria ekonomické kvalifikace: 

Zadávaná veřejná zakázka zahrnuje složitý a technologicky náročný předmět plnění. Je proto 
třeba, aby dodavatel zadávané veřejné zakázky (díla) byl silným ekonomickým subjektem u něhož 
bude zajištěno, že dokončí realizaci díla a přenese případná rizika, která mohou vzniknout 
v průběhu realizace díla např. v případě změny dodavatele technologie, která by mohla znamenat 
nutnost zcela nahradit rozpracovanou dodávku technologie za jinou, v případě, že by původní 
dodavatel nebyl schopen dílo dokončit (např. z důvodů zániku výrobce). Ze stejného důvodu 
požaduje Zadavatel, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

7.5. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DLE § 79 ZZVZ 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

seznam stavebních prací poskytnutých 

za posledních 10 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací;  

 

Dodavatel prokazuje splnění předložením 

seznamu stavebních prací s uvedením 

1. identifikace objednatele, 

2. věcného popisu stavebních prací, 

3. ceny stavebních prací v Kč bez DPH, a 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

 4. doby a místa poskytnutí stavebních prací v členění 

zahájení: měsíc/rok, ukončení: měsíc/rok, 

5. kontaktní osoba objednavatele, u které bude 

možné realizaci stavební práce ověřit, 

vč. kontaktního emailu a telefonu 

a osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí 

a dokončení těchto prací. Tato osvědčení musí 

zahrnovat informace o předmětu příslušné významné 

stavební práce a musí obsahovat údaj o tom, zda byly 

tyto stavební práce provedeny řádně a odborně 

Minimální úroveň pro splnění Zadavatel 

stanovuje na: 

a) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci čistírny odpadních vod (dále jen 
"ČOV") s cílovou kapacitou min. 50 000 
ekvivalentních obyvatel (dále jen "EO"), 
v hodnotě více než 90 000 000 Kč bez DPH,    

b) min. 1 významná stavební práce spočívající 
v rekonstrukci nebo intenzifikaci ČOV 
s cílovou kapacitou min. 50 000 EO 
za provozu ČOV,   

c) min. 1 významná stavební práce, která 
zahrnovala dodávky a montáže strojně-
technolog. části ČOV s cílovou kapacitou 
50 000 EO v hodnotě více než 35 000 000 
Kč bez DPH, 

d) min. 1 významná stavební práce (spočívající 
ve výstavbě nebo rekonstrukci), která 
zahrnovala realizaci (dodávku a montáž) 
šnekových čerpadel odpadních vod 
s následujícími parametry pro 1 šnekové 
čerpadlo:  

- min. efektivní (činná) délka 
šnekovnice šnekového čerpadla 10 
m s výkonem min. 1 m3/s na jedno 
šnekové čerpadlo, 

e) min. 1 významná stavební práce, která 
zahrnovala dodávku a montáž dezodorizační 
jednotky s průtokem vzdušiny min. 6 000 
m3/h, 

f) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala v ražbě štoly nebo tunelu hornickým 
způsobem, v délce alespoň 160 m, 
a realizované v intravilánu obce,  

g) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala v realizaci hloubené šachty, 
o půdorysné ploše min. 30 m2 a prováděné 
hornickým způsobem,  



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

h) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala v realizaci (novostavba nebo 
kompletní rekonstrukce), stoky případně 
vodovodního řadu z trub z tvárné litiny v min 
DN 1200 a v délce min. 70 m, 

i) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala v realizaci (novostavba nebo 
kompletní rekonstrukce) stoky, uložené 
v hloubce min 6,0 m, provedené z cihlového 
zdiva, dnem provedeném z čedičových tvarovek 
a v délce min. 90 m, 

j) min. 1 významná stavební práce, která 
spočívala v realizaci ŽB spojné komory kde byl 
odtok min PN 1200/2000 (případně 
ekvivalentní průřez odtoku na kruhové stoce 
min DN 1500). 

Zadavatel připouští, aby významná stavební práce 

(zakázka) splňovala více výše uvedených parametrů. 

V případě, že tato KD definuje požadavek 

na doložení výše referenčních zakázek v korunách 

českých, použije Zadavatel pro přepočet údaje v cizí 

měně na koruny české kurz devizového trhu 

vyhlášený Českou národní bankou ke dni zahájení 

zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria 

kvalifikace použít stavební práce, které poskytl  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, 

v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo  

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém 
se na plnění dodávky, služby nebo stavebních prací 
podílel. 

b) 

Seznam techniků nebo technických útvarů, které 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky, 

a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 

nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu 

na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo 

osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

 

 

Dodavatel ve své žádosti o účast předloží jmenovitý 

seznam techniků nebo technických útvarů, které 

se budou podílet na plnění této veřejné zakázky, 

a to formou dodavatelem vyplněné tabulky s názvem 

„Seznam techniků“, která tvoří přílohu č. 4 KD, 

a která bude podepsána oprávněnou osobou 

dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické 

či fyzické osoby podle občanského zákoníku 

a způsobu jednání podle výpisu z obchodního 

rejstříku. 

Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria 

technické kvalifikace vzhledem ke složitosti 

a rozsahu předmětu této veřejné zakázky je 

stanovena následovně: 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

• vedoucí realizačního týmu 
(projektový manažer): minimálně 
1 osoba; 

• zástupce vedoucího realizačního 
týmu (hlavní stavbyvedoucí): 
minimálně 1 osoba; 

• hornický specialista stavby (osoba 
zodpovědná za hornické části 
stavby): minimálně 1 osoba; 

• technolog stavby (osoba odpovědná 
za vedení technologické části 
stavby): minimálně 1 osoba; 

• specialista pro ČOV: minimálně 1 osoba; 

• elektrotechnik ČOV: minimálně 1 osoba; 

• specialista v oboru svářecí 
technologie NEREZ: minimálně 
1 osoba; 

• geodet: minimálně 1 osoba. 

 

Z výše uvedeného seznamu bude vyplývat, 
že v realizačním týmu dodavatele určeného k plnění 
veřejné zakázky, je alespoň 6 techniků, kteří splňují 
níže uvedené požadavky Zadavatele na tyto osoby. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu 
s čl. 9 ZD není možné prokázat 
kvalifikaci týkající se technika vedoucí 
realizačního týmu (projektový manažer), 
zástupce vedoucího realizačního týmu 
(hlavní stavbyvedoucí) a hornický 
specialista stavby (osoba zodpovědná 
za hornické části stavby) 
prostřednictvím jiných osob.  

c) 

Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci  Dodavatel prokazuje splnění předložením 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci. 

Minimální úroveň pro splnění Zadavatel 

stanovuje na 

 

1. Vedoucí realizačního týmu 
(projektový manažer) 

- autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství; 

- komunikativní znalost českého nebo 
slovenského jazyka (nelze nahradit 
tlumočníkem); 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou 
spočívající ve výstavbě, rekonstrukci nebo 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

intenzifikaci ČOV s cílovou kapacitou ČOV 
min. 50 000 EO, přičemž hodnota dané 
zakázky činila nejméně 90 000 000,- Kč bez 
DPH, a to na pozici projektového manažera, 
vedoucího realizačního týmu nebo řídícího 
stavbyvedoucího celé zakázky. 

 

2. Zástupce vedoucího realizačního 
týmu (hlavní stavbyvedoucí) 

- autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství nebo 
autorizovaný technik v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace: stavby zdravotně-technické nebo 
autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
Technologická zařízení staveb; 

- komunikativní znalost českého nebo 
slovenského jazyka (nelze nahradit 
tlumočníkem); 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou 
spočívající ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci ČOV, přičemž hodnota dané 
zakázky činila nejméně 90 000 000,- Kč bez 
DPH, a to na pozici projektového manažera, 
vedoucího realizačního týmu nebo 
stavbyvedoucího. 
 

3. Hornický specialista stavby 
(osoba zodpovědná za hornické 
části stavby) 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
Geotechnika; 

- alespoň 1 zkušenost na 1 zakázce na stavební 
práce, která spočívala v ražbě štoly nebo tunelu 
v délce alespoň 160 m a dále pak na nejméně 
1 další zakázce která spočívala v realizaci 
stavby hornickým způsobem.  

 

4. Technolog stavby (osoba 
odpovědná za vedení 
technologické části stavby) 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 
Technologická zařízení staveb; 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou 
spočívající ve výstavbě, rekonstrukci nebo 
intenzifikaci ČOV s cílovou kapacitou ČOV 
min. 50 000 EO, a to na pozici technolog 
stavby. 

 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

5. Specialista pro ČOV 
- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru 

Technologická zařízení staveb nebo 
autorizovaný inženýr v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství nebo 
autorizovaný technik v oboru Stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace: stavby zdravotně-technické; 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou, 
která zahrnovala realizaci (dodávku 
a montáž) šnekových čerpadel odpadních vod, 
s následujícími parametry pro 1 šnekové 
čerpadlo: 

◦ efektivní (činná) délka šnekovnice 
šnekového čerpadla min. 10 m, 
◦ výkon min. 1 m3/s na jedno šnekové 
čerpadlo. 
 

6. Elektrotechnik ČOV 

- dokončené min. středoškolské vzdělání v oboru 
elektrotechniky ve smyslu § 57 a násl. zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou 
v hodnotě více než 90 000 000 Kč bez DPH 
na pozici elektrotechnik. 

 

7. Specialista v oboru svářecí 
technologie NEREZ 

- certifikát způsobilosti dle EN ISO 9606-
1:2014, nebo certifikát způsobilosti dle ČSN 
EN 287-1; 

- alespoň 1 zkušenost se stavební zakázkou 
na pozici specialista v oboru svářecí technologie 
NEREZ, jejíž součástí bylo svařování 
nerezového potrubí o min. průměru DN 900. 

 

8. Geodet 

- praxe na pozici geodeta v délce pěti (5) let; 

- osvědčení o odborné způsobilosti pro výkon 
funkce hlavní důlní měřič podle § 2 
odst. 1 písm. m) vyhlášky č. 298/2005 Sb. 
o požadavcích na odbornou kvalifikaci 
a odbornou způsobilost při hornické činnosti 
nebo činnosti prováděné hornickým způsobem 
a o změně některých právních předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů; 

- úřední oprávnění „Autorizovaný zeměměřický 
inženýr“ v rozsahu dle § 16f odst. 1 
písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

o zeměměřictví a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

Dodavatel předloží 

a) osvědčení o autorizaci (u techniků, u kterých je 

stanoven požadavek na autorizaci), 

b) doklad o vzdělání (u techniků, u kterých je 

stanoven požadavek na vzdělání),  

c) certifikát způsobilosti dle EN ISO 9606-

1:2014, nebo certifikát způsobilosti dle ČSN EN 

287-1 (u osoby Specialista v oboru svářecí technologie 

NEREZ), 

d) osvědčení o odborné způsobilosti pro výkon funkce 

hlavní důlní měřič podle § 2 odst. 1 písm. m), 

vyhlášky č. 298/2005 Sb. o požadavcích 

na odbornou kvalifikaci a odbornou způsobilost 

při hornické činnosti nebo činnosti prováděné 

hornickým způsobem a o změně některých právních 

předpisů, ve znění pozdějších předpisů (u osoby 

Geodet), 

e) úřední oprávnění „Autorizovaný zeměměřický 

inženýr“ v rozsahu dle § 16f odst. 1 písm. c) zákona 

č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně 

a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením, ve znění pozdějších předpisů (u osoby 

Geodet), 

f) strukturované profesní životopisy (u všech 

techniků). 

d) 

Přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele nebo počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení 

za poslední 3 roky. 

Dodavatel ve své žádosti o účast předloží přehled 

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele 

nebo počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení za poslední tři roky 

před zahájením tohoto zadávacího řízení – 

a to v podobě čestného prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

přičemž minimální celkový přepočtený průměr 

zaměstnanců a jejich nadřízených za poslední tři 

roky před zahájením tohoto zadávacího řízení musí 

činit alespoň 300 osob. 



 

 

 Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

e) 

Popis opatření k zajištění kvality  Dle § 79 odst. 2 písm. e) ZZVZ – popis opatření 

dodavatele k zajištění kvality splněním norem 

pro zajištění jakosti, a to předložením certifikátu 

systému řízení jakosti vydaného podle českých 

technických norem akreditovanou osobou. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 

požadavku předložením certifikátu, z něhož bude 

patrné, že má zavedený systém řízení jakosti podle 

českých technických norem řady ČSN EN ISO 

9001 v oblasti pozemního stavitelství. 

 

Dodavatel dále požaduje předložení dokladu 

o zavedení systému enviromentálního řízení a auditu 

Evropské unie EMAS nebo jiného systému 

enviromentálního řízení uznaného v souladu s přímo 

použitelným předpisem EU, nebo jiné normy 

enviromentálního řízení založeného na evropských 

či mezinárodních normách přijatých akreditovanými 

subjekty, např. dokladu založeného na normě ČSN 

EN ISO 14001 – certifikátu ISO 14001 

(certifikace enviromentálního managementu) 

v oblasti pozemního stavitelství.  

 

7.6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

7.6.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 
v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit předložením čestného 
prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením dle § 87 ZZVZ. Dodavatelé 
mohou pro účely prokázání splnění základní způsobilosti prostřednictvím předložení čestného 
prohlášení využít vzor uvedený v příloze č. 2 KD. Zadavatel může před uzavřením smlouvy 
od vybraného dodavatele požadovat předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace, pokud 
je již nemá k dispozici. 

Pokud ZZVZ nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho překladem do českého jazyka. 

Bude-li mít Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka překladatelem zapsaným do seznamu 
soudních tlumočníků a soudních překladatelů podle zákona č. 354/2019 Sb., o soudních 
tlumočnících a soudních překladatelích, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit 
k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady 
o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  



 

 

7.6.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

7.6.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ doklady 
vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
Zadavatelem.  

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

7.6.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost 
požadované Zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou 
Zadavatelem, prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
Zadavateli podle ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem 

je závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele.  

Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci 
vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem. 
Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí smlouva nebo 
potvrzení o její existenci obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s čl. 9 ZD není možné prokázat kvalifikaci týkající se technika 
vedoucí realizačního týmu (projektový manažer), zástupce vedoucího realizačního týmu (hlavní 
stavbyvedoucí) a hornický specialista stavby (osoba zodpovědná za hornické části stavby) 
prostřednictvím jiných osob. 

7.6.5. Prokázání kvalifikace v případě společné žádosti o účast a nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Žádost o účast a nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Žádost o účast a nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 
dodavatele. 

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a toto určení 
bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech ostatních dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast 
a nabídku společně a nerozdílně. 

7.6.6.  Prokázání kvalifikace poddodavatele  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. § 77 
odst. 1 ZZVZ.  



 

 

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění Zadavatelem 
požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého Zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti 
podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit 
nejpozději do konce Zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může Zadavatel 
prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací řízení není 
do té doby ukončeno, Zadavatel může účastníka ze zadávacího řízení vyloučit. 

7.6.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s ust. § 228 
ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém 
údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní 
způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
starší než tři měsíce. 

7.6.8. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu. 

7.6.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v požadovaném 
rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto Zadávací dokumentací, může být Zadavatelem z účasti 
v zadávacím řízení vyloučen. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pokud technický dozor u téže stavby bude provádět 
dodavatel stavby nebo osoba s ním propojená, může Zadavatel u takového dodavatele považovat 
technickou kvalifikaci za neprokázanou (§ 79 odst. 1 ZZVZ).  

8. POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

8.1. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 

Splnění požadované kvalifikace bude posouzeno po skončení lhůty pro podání žádostí o účast. 
Splnění požadované kvalifikace je základní podmínkou další účasti v zadávacím řízení. Účastník, 
který neprokáže splnění požadované kvalifikace, bude ze zadávacího řízení vyloučen a nemůže být 
vyzván k podání nabídky. Účastníky, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, Zadavatel vyzve 
v souladu s § 58 odst. 3 ZZVZ k podání nabídky.  

Zadavatel nebude provádět snížení počtu účastníků zadávacího řízení podle § 111 ZZVZ.  

Nabídku může podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání nabídky. 
Zadavatel připomíná, že vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podle § 58 odst. 4 ZZVZ 
podat společnou nabídku. K nabídce podané v rozporu s tímto odstavcem, resp. s § 58 odst. 4 
ZZVZ se nepřihlíží. 

8.2. POSUZOVÁNÍ SPLNĚNÍ DALŠÍCH PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Posuzování splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení bude provedeno průběžně 
v jednotlivých fázích zadávacího řízení, nejpozději však před rozhodnutím o výběru dodavatele. 

8.3. DALŠÍ POSTUP V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

Pravidla pro podání nabídek a pro další postup v zadávacím řízení k zadání veřejné zakázky, včetně 
kritérií a pravidel pro hodnocení nabídek, jsou Zadavatelem stanoveny v ZD. 

9. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 



 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace a v přílohách 
Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své žádosti o účast 
a nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci může 
být považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení. 

Pokud jsou v této Zadávací dokumentaci včetně příloh technické podmínky prostřednictvím 
přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel u každého 
takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle 
§ 90 odst. 1 a 2 ZZVZ, Zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné 
řešení. 

10. VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

10.1. VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení KD této veřejné zakázky. Žádost o vysvětlení KD 
musí být dodavatelem podána písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena elektronicky ve lhůtě dle ust. § 98 
odst. 3 ZZVZ. Vzhledem k tomu, že Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ zkrátil lhůtu 
pro podání námitek proti zadávacím podmínkám, musí být žádost o vysvětlení KD Zadavateli 
doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání námitek proti zadávacím 
podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1 ZZVZ 
a § 242 odst. 5 písm. a) ZZVZ).  

V žádosti musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které 
veřejné zakázce se žádost vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení včetně přesného 
znění žádosti na profilu Zadavatele.  

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se Zadavatelem musí být vedena pouze 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání 
apod., je vyloučen.  

11. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Žádost o účast účastníka by měla být zpracována v následujícím členění:  

a) krycí list žádosti o účast,  

b) doklady prokazující splnění kvalifikace, požadované v této KD, včetně dokladů 
vztahujících se k poddodavatelům, prostřednictvím kterých byla prokazována kvalifikace,  

c) další dokumenty požadované v této KD,  

d) přílohy, resp. další dokumenty dle uvážení účastníka (nepovinné).  

Při práci se vzorovými dokumenty Zadavatele, tvořícími přílohy této KD (zejména formuláře 
a vzorová čestná prohlášení), je dodavatel oprávněn provést pouze úpravy a doplnění 
v jednotlivých dokumentech výslovně uvedené/připuštěné. Jiné úpravy či doplnění těchto 
dokumentů nejsou povoleny a jejich důsledkem může být vyloučení dodavatele ze zadávacího 
řízení. 

12. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Konec lhůty pro podání žádostí o účast je uveden v oznámení o zahájení zadávacího řízení.  

Žádosti o účast je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese https://zakazky.pvs.cz/, kde 
je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu. Žádost 



 

 

o účast účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících 
se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“).  

Žádosti o účast musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do konce lhůty 
pro podání žádostí o účast. 

Za včasné doručení žádosti o účast nese odpovědnost dodavatel. 

13. DATUM A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

Vzhledem k tomu, že je podání žádosti o účast přípustné pouze v elektronické podobě, nebude 
se konat veřejné otevírání. Otevírání žádostí o účast se uskuteční v termínu uvedeném v oznámení 
o zahájení zadávacího řízení, a to postupem podle § 109 ZZVZ. 

14. OBJASNĚNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST  

Účastníci, jejichž žádosti o účast jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak nesprávné 
mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, je hodnoticí 
komise oprávněna po účastníkovi požadovat elektronicky písemné objasnění předložených údajů, 
dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo chybějících údajů, dokladů, vzorků 
nebo modelů.  

15. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Zadavatel uvádí, že nepožaduje, aby žádost o účast účastníka byla podepsána. Autenticita a písemná 
forma žádosti o účast je zachována jejím předložením prostřednictvím elektronického nástroje 
EZAK.  

Zadavatel však upozorňuje, že dokumenty a prohlášení učiněné osobou odlišnou od osoby, která 
podala žádost o účast (například třetí osobou prokazující za dodavatele kvalifikaci), musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za tuto odlišnou osobu. Pakliže je v této KD uveden 
požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto 
dokumentu jeho prostou kopií či skenem, musí být příslušné dokumenty opatřeny elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších přepisů, případně předloženy 
v podobě autorizované konverze listinného podepsaného dokumentu do elektronické podoby.  

Níže Zadavatel uvádí podrobné informace k podání žádosti o účast v elektronické podobě:  

a) Na stránkách elektronického nástroje (https://zakazky.pvs.cz/manual.html) je dostupný manuál 
pro dodavatele a kontakty na uživatelskou podporu.  

b) Účastník musí pro podání žádosti o účast v elektronické podobě disponovat osobním počítačem 
s připojením k internetu. Případná další technická omezení vyplývají z možností a požadavků 
elektronického nástroje.  

c) Účastník musí být pro možnost podání žádosti o účast registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji E-ZAK viz http://zakazky.pvs.cz/ (odkaz „Registrovat dodavatele“). 
Pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se registrovat do Centrální 
databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese https://cdd.fen.cz/#/registrace, kde 
dodavatel nalezne všechny podrobnosti a návody k registraci. Zadavatel upozorňuje na nutnost 
včasné registrace do elektronického nástroje (zejména s ohledem na nutnost ověření identity 
dodavatele). Zadavatel neodpovídá za případné prodlevy s provedením registrací dodavatelů.  

d) Zadavatel účastníkům zadávacího řízení neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem 
šifrování obsahu žádosti o účast, jak vyžaduje § 5 odst. 5 vyhlášky, neboť žádost o účast 
je při podání šifrována elektronickým nástrojem automaticky.  

e) Žádost o účast musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů soborů. 



 

 

Dodavatel může do žádosti o účast přiřadit neomezený počet souborů. Zadavatel upozorňuje 
na možnost omezení velikosti podávaných žádostí o účast, resp. jednotlivých souborů, která 
je limitována technickými možnostmi elektronického nástroje. Blíže viz E-ZAK.  

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu 
při podávání žádosti o účast tak, aby tato byla podána ve stanovené lhůtě (podáním se rozumí 
finální odeslání do elektronického nástroje E-ZAK po nahrání veškerých příloh).  

K žádostem o účast, které nebyly podány ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této KD 
se ve smyslu § 28 odst. 2 ZZVZ nepřihlíží (tj. nebudou ze strany Zadavatele posuzovány).  

Žádost o účast bude zpracována v souladu se ZZVZ a dle formálních, technických a smluvních 
požadavků Zadavatele uvedených v této KD a jejích přílohách. Zadavatel stanoví, že žádost o účast 
bude podána v českém jazyce. Doklad, který je vyhotoven v jiném než českém jazyce, se předkládá 
s překladem do českého jazyka. Doklady v českém nebo slovenském jazyce a doklad v zdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 
zpráva, či nikoli.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 
zodpovídá vždy dodavatel. 

16. ZÁVEŘEČNÁ USTANOVENÍ A VÝHRADY ZADAVATELE 

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZZVZ, uvádí Zadavatel níže další informace 
vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) Zadavatel v souladu s § 242 odst. 5 ZZVZ stanovuje, že námitky proti zadávacím 
podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele lze podat nejpozději 72 hodin před 
skončením lhůty pro podání žádostí o účast.  

b) Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit nebo doplnit zadávací podmínky.  
c) Podáním žádosti o účast účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami 

stanovenými v této KD a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých 
Zadavatelem v průběhu lhůty pro podání žádostí o účast. Účastník podáním žádosti 
o účast výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu Zadavatele 
doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze ZZVZ povinen.  

d)  Pokud účastník podá více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími účastníky, 
nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci, Zadavatel všechny žádosti o účast podané takovým účastníkem 
vyřadí.  

e) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast dodavatele, 
resp. v dokladech předložených v zadávacím řízení na výzvu Zadavatele u třetích osob.  

f) Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli v průběhu zadávacího řízení bude 
probíhat v českém jazyce.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v § 127 
ZZVZ. Zadavatel si současně podle § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení 
i bez naplnění důvodů podle § 127 ZZVZ.  

h) Účastníci nesou veškeré náklady spojené s účastí v zadávacím řízení.  
i) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky zadávacího řízení v souladu s § 48 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 ZZVZ může vyloučit účastníka, který je akciovou 
společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 
zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu 
pro vyloučení na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací 



 

 

vedených v obchodním rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, 
Zadavatel účastníka zadávacího řízení vyloučí ze zadávacího řízení.  

j) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníkovi, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi podle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů, podle zákona č. 1/2023 Sb., o omezujících opatřeních proti některým 
závažným jednáním uplatňovaných v mezinárodních vztazích (sankční zákon), nebo 
dle přímo použitelných předpisů Evropské unie. Zadavatel přitom bude postupovat podle 
§ 48a ZZVZ.  

k) Práva a povinnosti výslovně v Zadávací dokumentaci neupravené se řídí ZZVZ.  
l) Zadavatel v souladu s článkem 28 odst. 6 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2022/2560 ze dne 14. prosince 2002 o zahraničních subvencích narušujících vnitřní trh 
(dále jen "Nařízení“) upozorňuje, že na tuto veřejnou zakázku, resp. účastníky zadávacího 
řízení k zadání veřejné zakázky, se vztahuje oznamovací povinnost podle článku 
29. Nařízení. Účastníci tak budou povinni předložit Zadavateli oznámení nebo prohlášení 
podle článku 29. Nařízení, a to nejprve spolu se žádostí o účast a poté jako aktualizované 
oznámení či prohlášení spolu s nabídkou. Zadavatel pak bude postupovat v souladu 
s Nařízením, tj. zejména tato oznámení nebo prohlášení účastníků v souladu s článkem 29 
odst. 2 Nařízení neprodleně předá Komisi a bude respektovat případná rozhodnutí 
Komise přijatá podle Nařízení. Zadavatel upozorňuje, že podle článku 29 odst. 3 Nařízení 
nabídky nebo žádosti o účast předložené hospodářskými subjekty, které podléhají 
povinnostem stanoveným v tomto článku Nařízení, ke kterým není přiloženo oznámení 
nebo prohlášení, je Zadavatel povinen prohlásit za nesprávné a odmítnout je. 

17. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha č. 1: Vzor krycího žádosti o účast, 

Příloha č. 2:  Vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace, 

Příloha č. 3: Seznam stavebních prací, 

Příloha č. 4: Seznam techniků, 

Příloha č. 5: Přehled počtu zaměstnanců dodavatele za poslední 3 roky, 

Příloha č. 6: Profesní životopis – vzor, 

Příloha č. 7: Vzor prohlášením o mlčenlivosti. 

 

V Praze dne  

                   

 

 

____________________________ 

 Ing. Petr Bureš, člen představenstva a 

ředitel obchodní divize, na základě plné moci 

 
 
 

 


